
fc MUNICIPALIDAD
DK CHEPICA

CESFAM

DECRETO ALCALDICIO N° 2.597_

Chépica, 27 de noviembre 2015

VISTOS Lo dispuesto en la Ley N° 18,695 , Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus
modificaciones , Decreto N° 2.110 de fecha 22 de Diciembre de 2014 Ministerio de
Hacienda sobre modificaciones Presupuestarias para el año 2015.
Ley N° 19.378 Estatuto de Atención Primaria de Salud.

CONSIDERANDO : La necesidad del servicio de actualizar el Presupuesto Ordinario del Cesfam Municipal
de Chépica año 2015.

El acuerdo de Concejo Municipal tomado en Sesión Extraordinaria N° 203 de fecha 23 Noviembre
2015,Certificado N° 211 de fecha 27 Noviembre 2015

DECRETO : MODIFIQÚESE el Presupuesto
siguiente forma:

Ordinario del Cesfam Municipal de Chépica de la

I.- POR MAYORES INGRESOS PERCIBIDOS

AUMENTO DE INGRESOS
TITULO

115
115
115

SUBT.
0.5
0.7
0.8

ÍTEM
0.3
0.2
0.1

ASIG
0.06
0.01
0.02

SUB.ASIG.
0.02-022

DENOMINACIÓN
Programa Promoción
Cobro Beneficio Ley N° 18.469
Recuperaciones Art. 12, Lie. medicas
TOTAL

MONTO $
1.324.000

411.000
143.000

1.878.000

AUMENTO DE GASTOS
TITULO

215
215
215

SUBT.
21
22
22

ÍTEM
0.1
0.4
11

ASIG
0.04
0.04
999

SUB.ASIG.
0.06
0.01
0.02

DENOMINACIÓN
Comisiones de servicios en el país
Productos Farmacéuticos
Programa Promoción
TOTAL

MONTO $
411.000
143.000

1.324.000
1.878.000



II.- POR ESTIMACIÓN DE MAYORES INGRESOS

AUMENTO DE INGRESOS
TITULO

115
115
115
115
115
115

SUBT.
0.5
0.5
0.5
0.5
0.7
0.8

ÍTEM
0.3
0.3
0.3
0.3
0.2
0.1

ASIG
0.06
0.06
0.06
0.06
0.01
0.02

SUB.ASIG.
0.01

0.02-0.02
0.02-0.04
0.02-0.09

DENOMINACIÓN
Atención Primaria Ley N° 19378
LeyN" 19813 b. conductores
Asig. desempeño difícil
Int.Dif.SBMN
Cobro a Benefecio Ley N°18.469
Rec. Y reembolsos lie. medicas
TOTAL

MONTO $
43.231.000

343.000
490.000
946.000

1.053.000
8.190.000

54.253.000

AUMENTO DE GASTOS
TITULO

215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215

SUBT.
21
21
21
21
21
21
21
21
22
22
22
22
22
22

ÍTEM
0.1
0.2
0.2
02
0.2
0.2
0.2
0.2
0.4
0.4
0.4
0.4
11
11

ASIG
0.04
0.01
0.01
0.01
0.01
0.01
0.03
0.04
0.01
0.03
0.04
0.05
999
999

SUB.ASIG.
0.06
0.01

0.09-999
0.14-0.01
0.27-0.02
0.42-0.01
0.02-0.02

0.06
0.01

0.01
0.01
0.07
0.17

DENOMINACIÓN
Comisión de Servicios en el país p.plan
sueldos base p. contrata
Otras asig. especiales
Asig.sustitutivas Art.4 Ley 18717
Asig Desem. Difícil
Asig.Atencion primaria
Asig Variable des. colectivo
Comisión de Servicios en el pais p.cont
Materiales de oficina
Productos químicos
Productos Farmacéuticos
Mat.y útiles Quirúrgicos
Programa sur
Programa Red Filas Tempranas
TOTAL

MONTO $
2.000.000
4373.000

300.000
900.000

1.702.000
4.373000
3.276.000
1.000.000
1.500.000
8.200.000
8.129.000
9.500.000
6.500.000
2.500.000

54.253.000

III.- POR TRASPASO DE FONDOS

DISMINUYE GASTOS
TITULO

215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215

SUBT.
21
21
21
21
21
21
21
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
23
24
29

ÍTEM
0.1
0.1
0.1
0.1
0.1
0.2
0.2
0.1
0.3
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
0.1
0.1
0.6

ASIG
0.01
0.01
0.01
0.03
0.04
0.01
0.01
0.01
0.01
0.02
999
999
999
999
999
999
999
999
999
0.04
999
0.02

SUB.ASIG.
0.01

0.09-0.07
0.44-0.01
0.02-0.02
005-0.01
0.09-0.07
0.18-0.01

0.01

0.01
0.01
0.04
0.08
0.09
0.11
0.14
0.15
0.18
0.19

DENOMINACIÓN
Sueldos Base p. planta
Asig. Esp. Transitoria
Asig.Atencion Primaria
Asig. Variable des. colectivo
Trabajos Extraordinarios
Asig. Especial Transitoria
Asig.de Responsabilidad
Alimentos para personas
Combustible para vehículos
Cursos de capacitación
Programa Resolutividad
Programa Odontológico
Programa Chile crece contigo
Programa Mejoría equidad
Programa salud mental
Programa apoyo gestión digitación
Programa vida sana
Programa imágenes diagnostica
Programa fondo farmacia
Desahucios e indemnizaciones
otras trans.al sector privado
Equipos de comunicaciones
TOTAL

MONTO $
2.500.000
1.000.000
2.500.000
3.500.000
2.500.000
2.000.000
2.000.000
1.500.000
1.000.000
3.297.507
2.831.383
1.578.860

27.156
688.374

58.797
4.757.467
4.500.000

650.995
197.961

3.649.000
1.261.052
6.700.000

48.698.552



AUMENTO DE GASTOS
TITULO

215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215
215

SUBT.
21
21
21
21
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
22
26

ÍTEM
0.2
0.2
0.2
02
0.4
0.4
0.4
0.4
0.4
0.5
0.5
0.8
11
11
11
0.1

ASIG
0.01
0.01
0.01
0.03
0.03
0.04
0.05
0.07
0.09
0.01
0.02
0.07
999
999
999

SUB.ASIG.
0.01

0.27-0.02
0.42-0.01
0.02-0.02

0.01
0.01

004
0.05
0.17

DENOMINACIÓN
Sueldos Base p. contrata
Asig Variable, des. Con. difíciles
Asig. Atención Primaria
Asig. Variable des. colectivo
Productos quimicos
Productos Farmacéuticos
Mat.y útiles quirúrgicos
Mat.y útiles de aseo
Insumes, rep. Y ac.computacionales
Servicios básicos Electricidad
Servicios básicos agua
Pasajes, fletes, bodegajes
Programa odontológico
Programa Cardiovascular
Prog.red filas Tempranas
Devoluciones
TOTAL

MONTO $
2.500.000
1.700.000
2.500.000
3376.000
4.700.000
4.134.000
2.500.000
1.500.000
1.500.000
1.600.000
1.500.000
1.000.000
3.790.000
4.200.000
1.349.000

10.849.552
48.698.552

ANÓTESE, COMUNIQÚESE A CONTRALORIA GENERAL DE LA REPÚBLICA

VENA OLIVERA
MUNICIPAL

r-í
REBECA.COCFRE CALDÉ

ALCALDESA

7AAO/É
Distribución:
_Ofic. Partes
_Dir.Control Interno
_ Dir.Adm.y Fzas.

Jefe Contab. Y Fzas.Cesfam


